
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLII Publicação Semanal Segunda Feira, 04 de Junho de 2018. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO SUPRESSÃO VALOR AO DE 
CONTRATO 00088/2017  
 
OBJETO: Construção do Campo de Futebol - CR.1028.781-

35/2016 M Esportes; Implantação de Infraestrutura Esportiva - 
CR. 1032.180-48/2016 - M Esportes no município de Riacho 
dos Cavalos/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00001/2017. DOTAÇÃO: CR. 1028.781-35/2016. MINISTÉRIO 

DO ESPORTE e Recursos Próprios do Município de Riacho dos 
Cavalos. As demais Cláusulas do Contrato Inicial permanecem 
inalteradas. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00088/2017 - 04.06.18 - 

CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - R$ Valor de 
Supressão: 7.917,34. Valor do Contrato Inicial 657.303,36. 
Valor do 1º aditivo após dedução/supressão (apresentação de 
planilha pelo setor de engenharia) R$ 649.386,02. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
EXTRATO DE 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO/ VIGÊNCIA AO CONTRATO 
00053/2016 – CPL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR O SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO 

MUNICIPIO DE RACHO DOS CAVALOS/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Conforme dispõe a clausula sétima do 
contrato inicial e artigo 65 da Lei n° 8.666/93. Concorrência n° 
0002/2015. DOTAÇÃO: 17.512.206.1019. 449051 - 024 

449051 – 100, Convênio com a FUNASA e Próprios do Município 
de Riacho dos Cavalos/PB. VIGÊNCIA: 6 MESES. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: 
HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA – 4° (QUARTO) 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO/VIGÊNCIA AO 
CT 0053/2016-. - 04 DE JUNHO DE 2018 Á 04 DE DEZEMBRO 
DE 2018. VALOR: R$ 2.343.054,20.  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
EXTRATO DE 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO/ VIGENCIA AO CONTRATO 
00054/2016-CPL OBJETO: SERVIÇOS CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR O 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE RURAL "VOLTA" 
NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, VIABILIZANDO 
AMENIZAR OS DANOS CAUSADOS PELA ESTIAGEM - "SECA 

D'ÁGUA" NO ANO 2016. FUNDAMENTO LEGAL: Conforme 
dispõe a clausula sétima do contrato inicial e artigo 65 da Lei n° 
8.666/93. Dispensa nº 00003/2016. DOTAÇÃO: 

07.0017.512.0021.1021.1.1.01.01-4.4.90.51.01 - Recursos 
Ordinários. VIGÊNCIA: 6 MESES PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e CONSTRUTORA 

SUASSUNA & MARTINS LTDA. 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO/VIGENCIA AO CT Nº 
00054/2015 – 04 DE JUNHO DE 2018 Á 04 DE DEZEMBRO DE 
2018 - CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - Valor: 

R$ 118.158,54. 


